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škol J Sedlák nyní dobrovoled

v Československé armádě" ve Fran-

tu zaslal nám následující ''Ytpq- -

míuky vaWné" k otištěni a pře-

dem píše ie rád vtpoiníná na Ne- -

křídle a setník byl na pravém kří-dl- e

a žádný se neozval už já Vši

chci byli zakopáni v zemi jako
krtci tak že se žádnému neehtřlo

hlavu moc zvedat a pak každý byl
unaven Když pak jšeni se vrátil

í vodou tak posice ve které jsem

opustil moji setninu bylá prázdná
Uk podívám ku předu a tu

vidím moji sctiiiuu mé chrabré

Masku 'kde strávil několik mm- -

Z Od naiísh hzá-- i i:

t

?o pět dní — dno i v noci —
'
bojov&li ftimc ti itfallivéh©

boje ňaipít iahtali ' a velké

ztráty mu způsobili
Taň Fred Burda známý krajan

bydlící v čís 1734 jižní 13 ulice

Omaha obdržel od svého bratra-- -

% krásný eu chvil Proto pise Ce- -

lili se na zdechlého koně a za ne-

dlouho jen kostí na místě se běla

lý Hladoví chtíli ze studánky
uebo kaluže e napiti vink neměli

dosti sil aby se zvednuli S hla-

vou zaboícngu v blátí nebo poto-

ku našli je utopené Přeš pádéšfit
tisíc krutou cestu nastoupilo
nichž více než polovice "Cecilů

dvanáct tisíc cestu překonalo a

pFcs čtyřicet tisíc nalezlo svůj
hrob x Albánii A zbytek Cechů

kteří na osírově Asinara (oslím) u

Sardinie se zotavovali byl óOllfl

nitra uebrasským a je srdečné

draví V četě jeho nalézají se

bě vídčti íe ohi o nás v$di více

než my o nich! Důkaz f My má-

me dopisy z domové prostředni-

ctvím Červeného kříže a tam nás

nabádají 'abychom prostáli dělali

v továrnáchj že nám to íkoáí —

byeRom síi do pole jirý jě tó zdrá-vějš- f

nuínějšl — nebo píší zajat-

cům o kterých vě-d-
í že nejsou n

nebyli zajatci jako my z Ameri-

ky na juřřklad — ani nevíš jak
nám sousedi žávidějí Že jsme se

dověděli že jsi zdráv a Ze máS

práci a pod Mimo to práce v řeči

poslanců — výroky státníků —

práce našich na Sibiři v [talii a

zde — práce naše! Na našich pu-

blikacích jsou různé Časové vý-

rok v u liculd íiiiSc nvětiěenn a

lva dobrovolei z Wilber — br

kamarády útočit zase na jeden ko

pec obsazený plně strojovými pu-

škami Pozvolna se postupovalo a

tu já dostal příležitost dohonit mé

IJvnuli i tam a do Francie bylokamarády a v dešti kulí jVm jim
dal jejich konvice s vodou (škoda
že někteří té vody ani neochutna

jich dopraveno 'málo přes :1()00

Ostatních 2"(KK) umřelo

To byli jenom zajatci Jsou teď

mei námi v naší vlastní armádě
hotovi i životy své pro svobodu

národa svého obětovat A slovan

li a již byli raněni) a již jsem byl
v první čáře tam se mně to nejlé-

pe zamlouvalo a já taky byl v prv-u- í

linii po celý čas našeho boje
Všechno ze mue koule odstřílely

vojína v americké armade vé

Francii tři dopisy jež nám laska-

vě zapůjčil k otištění

Nčjkde ve Francii
26 července 1918

Milý bratře švagrová a všichni

ostatní! — Předně vám zasílám

uejsrdečuější pozdrav a sděluji
vám že jsem posud mezi živými
čehož mnoho z našich hrdiuů ne-

maže takto říci Zajisté jste se

dočetli z noviu o velkých bojích

které až posud trvají a ještě asi

budou po několik týdnů trvati

Byl jsem také jeden z těch kteří

šli "over the top" a k tomu v

předvoji totiž v první řadě Bo-

jovali jsme s nadšením po 5 dní

ská armáda srbská bratrská zni

jako šaty zbraň — na př : rifle čena téměř úplné — Najde sc

mezi českými 'básníky ' podobnýmně kus šrapuelu zlomil v půli a z

rukou vyrazil ale muč se docela

nic nestalo pouze jedna ta kuli-

čka si zmátla cestu a škrábla mě

lfonier který slavným pérem

"Odysseou" nesmrtelnou zvěčnil

slávu syna láertovaf
Tři sta tisíc Cechů přešlo k bratotiž jen pošimrala na nose ale

třím ruským Postavili vlastní
dnem i nocí až konečně ufnořeni

toho si našinec nevšimne Tal mo-

hu říci že jsem byl v prvním boji

'lucky" a doufám že vyjdu z té-

to kritické doby živ a zdráv Mo

armádu udatnou Bili se jako lvi

slavně u Zborova Posílali domů
hladem žízní a beze spánku jsme

Američané ve Francii a Čeži v Ru-

sku to vyhrají! Vojska tato bu-

dou rozhodujícími činiteli v ny-vM-

Pqn Vác Bureš spoluvydavutel
''Denního a Ncdělnílió Pokroku"
obdržel od bývftléno Oináíana —

nyní desátníka v Československé

anhádě vd Francii následujícího
obsahu dopis:
Kdesi ve Francii 13 srpna 1 í)l 8

— Milý pane Bureši! Obdržel

jsem od Vás dopis" který mne ve-

lice potěšili Byl jsem jím jaksi

vyrušen ze zadumání v jakém

nyní žijí Když jsme přijeli
'
do

Francie měli jsme málo na práci
měli jsme hojně volného času a do-

sti chvil jsme mohli věnovati

vzpomínkám na Ameriku — a psa-l- i

jsme Postupem času však při-

bývalo práce a povinností — po-

výšení vyžadovalo více starostí a

ve vlasteiHH-ké- ryku pro Čechii

jsme zapomínali na Ameriku! Se-

jde s očí — sejde s mysli! Věřím

tomu přísloví — a ač jsem se v

Americe měl dobře ač se na ni

opět těším — pnce cíl můj a cíl

náš jsou a musí býti — Cechy!
Jsme jim tak blízko Jsme v kor-

espondenčním' spojení a tak nás

tam cosi táhne že na Ameriku

Přece však povin-
ností naší jest jwiát a informovat

Vás tam jak krásně a blaženě si

zde žijeme! Může práce člověka

býti čestnější nežli pracovali pro

vlasf? A mladíci — 22 letí z bi-

tvy u Zborova — neb z bitev srb-

ských a italských udělali pro lid-

skost a pro světlíce nežli mnohý
šedesátník žijící život klidný —

bez zajímavostí — bez-účeln- Jak
mnoho bych Vám přál pane Bure-

ši byste byl aspoň hodinu mezi

uámi a viděl co znamená býti čle

nem blanických rytířů! Jmuc či-

štěni! slabí nedo-

stateční
Pochybní — —

— neduživí — zůstávají

po zadu — " v depo" — a pouze ti

nejlepší jdou! A přál bych Vám

vidět deťilírku před presidentem
Boincarem neb pouze rotu po-

chodující — pokud toho okolno-

sti dovolují — tedy za zpěvu —

bez zpěvu ani ránu! A písně naše

nejsou písněmi bez' frází nebo S

větami jako je l'Báruška" neb

lod Ovšem zazpívá se také žer

toynáj ale ně pro pochod Zde pře- -

dostali na několik dní odpočinek
zkazky nadšené Pomáhali liusku

jedné se objevil nápis: Američa-

né ve Francii a Ceši v Rusku to

vyhrají! A zdá se že tyto dva

druhy vojsk budou rozhodující-
mi! A všechny tyto okolnosti nás

podněcují ku práci poctivé a ku

trpělivosti! Snášíme tu dost sice

ale to stí nedá ani přirovnat kli

výsledkům které všechny strasti
mnohokráte vyváží A každý má

právo užívat i těchto slastí 'Kaž-

dý jest k nám vítán s otevřenou

náručí Každý jest vítáii srdeč-

ným "Na zdar!'' — as hudbou

hrající naši hymnu kterou Fran-

couzi znají při jejichž tónech vše-

chna spojenecká vojska úctu ma-

jí— a staví sc do pozoru po tak
dlouho jak tóny její sc po kraji-
ně nesou ! Pak spustí hudba Mar-sellais-

která nám představuje
zemi svobodnou jejíž tóny zní
rázně—svobodně oproti naší "Kde
domov můj?" jež svými tóny

představuje zemi podmaněnou a

její tóny jako by volaly o pomoc

zatím co Skotové převzali naše mí hu říci že jsem něco již zkusil Já bratrskému platně V armádě v to
sto Zahnali jsme Němce 21 ki-

lometr zpět a k tomu ty ztráty co

utrpěli na ústupu Milí: To by

Brabec a br Sysel

Vzpomínky válečné

Červen 1!I1S

Jest tomu tři čtvrtě roku co

jsme opustili svobodné břehy A

metriky abychom se přidali k těm

tisícům slavných hrdinů kteří již
v samem počátku války své úcty-

hodné národní smýšlení projevili

nesčetnými skutky hrdinskými

jimž v dějbiách věřím lidstva

rovných nebylo Poslechněme na

příklad neMiiírně poutavé vypra-

vování bratří jichž prvým krokem

k vítězství našeho práva mr žití

svobodné bylo přeběhnutí na stra-

nu hlavně spojenců slovanských

Jak veliké jsou jejich zásluhy za

skroucení se mnohé dlouho připra-

vované ofensivy zvláště rakouské

dovedeme posoudit až budeme mít

dosti řasu k tomu až v dobách

klidných přelétneme myšlénkami

svými řadu událostí válečných v

děsném boji za svobodu národů a

za právo humanity

Když za klidného večera od

malebnými horami ský
mi sedě přede mnou široká rovi-

na jižního Elsaska až k Rýnu se

rozkládá jež propletena ostnatými

dráty křížem krážem jest v dale-

kém pozadí na východě za ltýuem

vysoká hradba Sehwarzwaldu v

Badensku se vypíná vzpomínám

že jednou za večera zimního opět
doma u krbu českého budou pa-

mětníci svým drahým doma at

věci přímo neuvěřitel-

né ze svých zkušeností které da-

leko překonávají ony ze slavného

tažení nezapomenutelných Hellé-u- ú

do Malé Asie ěi dvacetiletého

put ování Odysseo va po neznámých
ostrovech mořích a končinách —

Byli jsme před vypovězením vál-

ky mnozí roztroušeni po zemích

spojeneckých okamžitě nabídnu-

li jsme služby své k 'boji proti
kultuře vražedné kultuře prušá- -

várnách i na polích Stavěli drá-

hy a tam na Murmanské tisíce

jicli zahynulo Přišel rozvrat v

Rvsku vláda svržena
la strašná bitva! Kdybych vám

sám z Cechů co jsme šli "over the

top"' jsem vyvázl bez pohromy
Teď alg brzy zakončím nebof bu-

de brzy dinner a' já mám již hlad

Dne 9 srpna PUS

Právě jsem hotov s prací spra-
vováním našeho paláce (dti?out)

chtěl a mohl popsat vše co jsem
fúrie revoluce a války občanské

za těch pět duí tam zkusil tak by
to byla celá lůstorie Pouze vám

zkrátka podotknu že toliko já

řádí jk) nedozírných pláníeh ru-

ských A misi opuštěni bratry
a tak do večera nemám co dělat

rusky nn soust reuuji se aoy se

zbraní v ruce dalekou cestu po
jsem byl ten šťastný člověk z nás

Cechů z Omahy i z Chicaga kte- -
rčkoliv já sám rukama nepracu-

ji Jsem konečně povýšen na de

satňíka a máni 7 mužů na staro
Sibiři do Vladivostokn nastoupírv jsem wšel z té vřavy beze
li odkud do Francie svobodné

škrábnutí Německé strojové pu
přející svobody národu každémusti já se v tom již vyznám neb

jsem zastával desátníka již pošky řádily zle jednu chvíli ale

těch se naši chrabří bojovníci ne- -
měli být i dopraveni aby v boji o

svobozovaeím až do konce výdrže
delší dobu ačkoliv jsem jim ne
I I _1 i _ 1 1iekaií Xatv ze mne kulkv otrha mi iívi jsem wmze íii iiias li Zákeřný Němec za pomoci so-

větu bolševického ehtěV tvto lstily šrapncl mně rozbil rifle v ruce

a já stále šel ku předu beze škráb- -

nutí a to bez bázně Je mně teu
vě odzbrojit a vyhubit Pochopili

nejas smutno kiivz nevůlím me
ťiasi a pozvedli zbraně své proti
svým bratřím slovanským — ne

mohlo býti jiiiak bezpečnost vlast

— a my si v duchu myslíme: My
jsme tu a pomůžeme dokud po-

máhat i budeme sto — a přijdou
ještě jiní a pomohou! Pomáhá

nyní' celý svět — Ty jsi hymnou
země již svobodné — mající svoji
vládu — svého představeného —

své vojsko složené z členu ze ze-

mě kterou popisuješ — z krajů
kde i ty jsi se Zrodila! —

My nemňžejnc „ nyní verbovat

vojsko a slibovat jim dobrý vý:
dělok — a komu iia toni záleží éó
s--
c zde platí vojáku — af ' radě-
ji neptá vůbec! Ne snad žě bv- -

kamarády okolo sebe a na které

jsem si zvykl John Tesař je po ní a zrádný úskok bratří Oněch
sud kuchařem tak že do fronty kl"ří ku neštěstí Huška chopili se
nemusí jiti zrovna tak Fr Strán

vedení záležitostí velké republiky

blv toho příčinou Naši všude

priváte byl jsem s tím ale spoko-

jenější nežli teď být desátníkem

Dostával jsem o $3 HO více nežli

priváte a neměl jsem tolik na sta-

rosti jako teď Já tím desátníkem

dlouho nebudu Dříve jsem se

aral o sebe a o 7 miížů a jinou

práci mně nesměli uložit nebyl

jnem oprávněn ji dělat kdežto

teď co juně seržant poručí udě

lat tak to se ví že si musím sebrat

mé vojáky a jít ačkoliv mám slovo

někdy taky wtotiž nenechám si lec-

cos líbit a to od doby kdy jsem
se vrátil z bitvy u Soison Jak

jsem vám dříve již sdělil 18 čer-

vence ve 4:4") hod ráno jsme šli

"over the top" s nadšením že

Huny přemůžeme a taky ano! My

totiž tato divise jsme postoupili

zv Vězili a systémů bezohlednému

a po právu nemožnému- zákady
podlamují Dobývají Šamani Pen- -

eké a k boji pro vítězství práva a zii umsK iruutsk a vzuaieny yia- -
enom nieu maio — mamě doslvžc
nám' plat vysUčí když-- i odejme

ský Bližší podrobnosti o této bit-

vě se dočtete snad v novinách a o

mých zkušenostech vám vše po-

vím jestli kdy přijdu zpátky Než-

li toto psaní dostanete to již bu-

du mít i někoJik bitev více za se-

bou ovšem jestli je přežiji
Dne 1 srpna lil Id

Bratře a švagrová! Kdybyste
'viděli t:i vřavu po 4 dni (pátý den

jsme bylí zbytek jen co záloha)

tavá žertovná -

vojna jaka bylapra vedlnnsti Nase oddíly ziskň-jdivusto- k a s tím souéa-n- ě kOntro- -

na jihu a v kursech' Poize to covaj slávu jménu svému pnem iujl nejueisi nrauu sveia siou- - Koupíme mr piva—mimo vina
kteřé zdarma dostaneme á ještě si

? r 1 l II n

své drahé otčinv odvážnými úto jest užitečné nebo mohlo by býti
užitečné se koná! Vše pro vlast— muzeme Koupiu misky a ruzne po-

třeby a ještě při tom ukládáme (jjest všeobecné heslo a vlasti toho

sko Jak poměry se dále vyvi-

nou' Hochům našim přicházejí
ila pomoc spojenci a Japonsko o

liašem národu beztak netušící po-

znává sílu a schopnost naši a po-

bílá doufám vydatnou pomoc
Zůstanou naši tam v Kuskn? Po

oiuc tiemuzeme vůbec mluvit!
Máme chlebil 70l gr masa 330

mnoho třeba než aby zbyl nám

čas na zábavy! Volno máme dosti
tak by vám jislě vlav na hlavě

ky proti tisíciletému nepříteli tam

někde na bojišti francouzském Na

východě a na jihu vzdávají se bra-

tří slovanským naši hoši přímo
ve statisících aby tím pomohli k

porážce nepřítele odvěkého Tam

na jihu v Srbsku bratrském je

'vstávaly vždyf taky nám nebyl — a abych mohl trochu souvislejdo smíchu Hromady mi-tvýe-
h

něco o naší činnosti napsati povím
Vám jak jsme zažili s mým "bosmohou jak obráceně jsme čekali

Němců zrovna barikády leželo

vřude jako mravenců Člověk ale

gr mimo vše jiné a oblek kdykoliv
třeba Já jsem zde 8 měsíců a
mám páté nové boty — a mimo (o

jedny sváteční eřární de jeř
však třeba lidí vlastenců kteří
ihají 1 rocliu ponětí o povinnostech
(''IfivTL-!-! lrltA'nl1ln n 1IÍ'

hož lid udatný staletým bojem za sem" muiulou Sli jsme se
naleží za takovou barikádou ale

dívati na Prahu! Krásný hvězd
ijcjvětšímu bratrskému národu k

jeho skutečné svobodě spravedli-
vé a rozumné vládě lidové?

Své vlasti vzdálen vlastence ná

spon troctiu ocliranv ku pr : ja natý večer v sobotu sliboval bez
jsem zrovna hbjdal takovou oehra

kv vyenoti slunce rroto jsme si

iimluvili jití hledat Prahu!
ml Když jsme útočili na jeden
vršek výbornou to posici pro

rodní síly nézdolné stařce sedm-

desátiletý věhlasem svým dobý v ysu jsme v - nouin i ano na
Němce tak padlo našich chra

kopec č kde jsme se roz

svobodu proti Tuiikům sveřepým
naučil se pohrdali vlastními živo-

ty okamžitě nabízejí služby své

armádě slovanské však nejsou
dosti chápáni Rozrušeni čekají
díle rozhodného v touze m ukroti-teln- é

po boji spravedlivém Konec

zdánlivý přichází Ohromné nms-s-

spojených vrahů derou se do

Srbska překročivše Dunaj a Sávu

Pod tlakem nezadržitelným ustu-

puje armáda chrabrá třikráte ne

brých hochu několik neboť vršek
ložili táborem Byli jsme vy

byl jen posetý německými strojo
vými pušíkami Xaše dělostřele

tievím určitě kolik kilometrů 13 a

půl nebo 14 a půl asi 8 ameri-

ckých mil To jsme jim ale vy-

prášili frak Nyní jsme zase v zá-

kopech po několika-deinií- m odpo-

činku po bitvě daleko od fronty
kde jsme statečně kosili Němce
Zde se nebojuje již po dlouhý čas
ási po 2 roky nebof obě strany
jsou dobře opevněny ale brzy —

— — čtěte jen noviny a dovíte se

zprávy o amerických hrdinných

junácích Já ale doufám že sc

žasé vrátím zdráv zpět Mačala

se nalézá v "rest camp" někde za

linií Byl raněn ale ne vážně jak
já jsem se domníval Měl jsem
ale "hard job" nalézti kam ka-

maráda odvezli kdft je a v jakém
stavu se nalézá až jsem vše vyna-

šel tak mně všelrázem těšilo že

se rychle jwzdravuje Nerad bych

potvňrku ztratit v takové kritické

době je dobře mít dobrého kama

ráda — tím se zahánějí trpké ča- -

zbrojeni dalekohledem — kompa-
sem — mapami a přístroji na mí-

ření do dálky jako bychom šli

vá sympathie a pomoci u všech

vlád spojeneckých Práce se daří
nad očekávání 0 Masarykovi dč-jin- y

budou pět písně nadšené Zda

najde se podobný Homer antický
který prapodivné a udatné čtny

armády naší světem putující če-

skou "Illiadou" zvěční?

ctvo jich polovici pobilo a ostatní

jsme po těžkém boji zdolali sami

Němci se bránili houževnatě al
stříleli na nějaké vzdálené místo

které mně sem docházejí z "Áme-řik-
y

vím že tam není anj jedno-
ho schopného člověka který by
nebyl v jmiťořiiiě! A je li — a

nestydí-l- i sé zá to přeď každým
děvčetem á před každou maťkou
která niá švého jédiuáčka na voj-
ně n neiná-l- i žádnou jinou vý-

mluvu — než že není americkým
občanem —-- a k Cecilům že se uwlú

protít že tónuj nedůvěřuje' — za-

sluhuje mnohokrát větší kletbu
než ten ktťrý sě vrátí z íluska zé

zajetí domů a který doma vydržet]
nemůže — nálada v Cechách ho
nutí jiti znovu do boje a dá ti

neb utéci — nebo i zoufá--t- i

O tom máme důkazv! Na

nepomohlo jim hic — pobili jsme
Stříl Mi se totiž někam děje se to
dle mapy — a ač se zdáj že místodávno před tím vrhnuvší ukrutné

je a mnoho jsme jich zajati Ně
ono jest třeba na jinou stranukteří z nich mluvili anglicky a kři

dobývatete úsilím bezpříkladným
zpět Však nyní nemohou jsou
slabí aby zase zadrželí ohromnou

čeli že jsou rádi že sé dostali do
prcce jest možno na mapu se spo-
lehnout i a mířiti i do určit vch bo

amerických rtikou Ovšem tako
přesilu tyrana severního Od vý

vým mizerným chlapům nesmí clo
du nebo sfavenís daleko vzdále-

ných Proto jsme šli dle mapy
hodu napadá zrádně svého krev

Ve Francii české pluky také

svou zdatnost ukáží jak v Itálii

činy svými projevují kde jistě
zásluhou české zrady na rakouské

ivci nedávná oťeiisiva rakouská se

skroutila a vé krutou porážku

vojsk rakouských se proměnila
Krví bude bratři cesta naše do

vlasti skropena

věk věřit ale bylo na některýeh ního bratra krvavý Bulhar liána mnít na Prahu Stolek — mapa
z předu třeba smrtelná J tenpřece znát že jsou rádi tomu za-

jetí nebof ochotně odnášeli bez
Kvropy — kompas — hledík

isem udatné celil nebolí však par špendlíků - a chvilka práce
poroučení americké raněné pilně zákeřný úskok ze zadu rána do shledanou f Na zdar! rvidíme přesně kde Praha Jesy kuyz se dva verm kamarádi

dobře snášejí Dříve jste mněobvazovali jejich rány a pod Já ad nečekaná bolí po yěky Kr ží! fííkali jsme si sice že kdesi zalani za armádou v tylu stojí
( Vněk Kíwtelník desátník

"44 íhitt hoňaparte—
Paris France — Armí it

část národa sedniina národa sta
jim sle nevěřil a nikdy věřit ne

budu ftek! jsem svým hochům
tím kopcem tom daleko — alepsali že kdybych něco potřeboval

tak abych tsi'vás o to požádal Ti dnes jsme si mohli říci že tam
jichž jsem jako četař měl sedm síceré dílky za vaši laskavost jako f m i 'tnuto směrem — na tom kopečku

vavý Bulhar za vedení germánské
ho vládce zaadi! ránu do zadu:
bude bolet po věky Nebude jí
možno zapomenout — leda na ni

nevzpomínat!
A před tlakem tím ohromným

tečného daleko za oceánem atlan-

tickým ve svobodné a šlechetné
Americe Část tato nesmírně plat-

ně pomáhá v boji za siobmlu vln

pod svým velením — Hoši nevěřte kdybyste mně něco poslali ačkoliv — mezi tenia dvěma stromy jest
naše Praha a počítali jsme Po Cítí se omládlým — "Jest mně

těm "square-head-s- " mohli by

spusobem ze zadu zasf ře

lit Sám jsem je videí a se pře

nepotřebuji nic Tabák dostává-

me ovšem ne mnoho ale k uspoko-

jení a jíst dostaneme taky k u- -

íti staré aby tam jednou národ
potěšením" píše p Philipn Son-n- -

stavimc-l- i delo do stupně IV —

tedy koule polHí přes Tachov—současně ustupují desetitisíc br:i- - v lepších žil poměrech a blňboby
%-
-r z Wuinri-íh- t Alta "Hej vámspokojení šatstvo atd a více neBvcucii fíara zaane nevezmu uo tu zaslouženém než jak po Iři statří našich v jichž středu vyryl ši-

roké mezery tyfus zákeřný ['- -
Že v mém případu účinek Dr Pc- -

let zil Dočkáme se toho? Vvlr- -zajetí Škoda že jsem je ztratil

na tom bojišti až na jednoho kte

olizko Berouna —do Prahy a v m-- j

vyšším bodě že bude 161 km ór

íemř vadáfená Slunce počalo vv

chci o nic jiného nedbám Tabák

} má zábava totiž kouření a o ji
tra Hobídía byl přímil bájeěuvthístupu jí nazí ustupují bosí ustt- - vCjme v práci která h- - daří! Bií ťítím se úplně omládlým" Tentorý se vrátil se mnou MŮJ milý nou zábavu nedbám již jem to- - pují hladoví raději tak než abv de korunovaná zdarem v budou-- - cházetí a sice trochu do pravá' od ehvalné známý krdvní bylinný lé'tkamarád Louix Mačala s kterým mu Osudu tak uvykl že se mně opět padlí do iiitivýVh rukou tř- - nosti nedaleké! Prahy — nyní zajisté paprsky je

jsem ještě třetí den náhodou se se zdá že jiný život ani nemňc exi přítele fsíupiijí Albánií Ne J Sedlák ho sc od Hradčan odrážely i letě- -
tkal a h ním se těšili je raněn stovat i — jen když i mohu za sttádal národ nikdv tik kmtě

mn{ lékárnickým lékem Zajímá-te-l- i

xí' m pište na Dr Peter Fa-hrne-
y'

& Sons Có' Chieiio í!]i-no- is

—

-- I Rrjřl TchccosloťHíue ly kamsi do výše nad nás Škoda
Když moc uhlídal jít kolem wbc kouřit a dost najíst tak jsem úpbj jako tito hrdinové dob v své Tak í f ie !' S 1M7 ze nemáme periskop který by-j-

ué spokojen Doufám že válka kdo" přežili strašní-- stup ten- byl ukryt v "shelHiole" — tak
se mtié divil že v takovém dešti

Mohl zachytili Ten br musel bv- -

brzy skonči a my se vrátíme ito-u-

pravuji: FSylrjMuc hladoví po

France

Ctěný příteli! Díky za dopis
klerý bude tisící členáťM "l'0- -

ti 110 km vysoký aby nám mohl
kulí jdu pro vodu a volal na mě — íbtide zpět Tď ale končím tento mnoho dni jsme nejedli prosili ibjeviti Prahu Jak krásná om
pojď ukryj se ůnjct zde v 'sbell- -

šela by býti v témž iJsiilžiku! A
dopis a doufám ž těch několik

řádků vá zahtihue v úplném zdraholé' až trochu ty strojové puškj
Utichnou Já byl unaven již sko

povídali jsme si — co by tomu
ví v jakém já e nalézám Vá

jsme srbského důstojníka aby
nám-opatři- chleba "Mám hlaď

té?" zněla-
-

odpovětl" "nejedl
px-- téz několik ďuí ničeho Plní
tc kraďte obíjejte Však chleba

tam tak říkali kdybychom tam
rém vyčerpán tak jsem si odpoči- - á všecky známé rdeéué zdraví —

vyslali koulí plnou milostných do

cavi cacsuxiíKi must
mWTíILSUTPiyNOW

V)mtř iupytydCcúAnňp
tbtf Sprivá úňA Sutmet fr
eimyjf álhoécaekiar v lote

l ř"4vsr mírnit tMŮá

I J i K oid tnWn

krkii" h velkým zájmem čten n

zajisté do velké míry svaté naší
věcí niezj našimi krajany pro-

spěje ítudeme vám a zvláště na-

ší čtenáři póvdččni když éléji a

fMkitd vám okolností folio dovo-

lí budete v doplování pokračo-
vat Žádostí vaší idb-ráiJ- i vyho-

vujeme Xeehf vás zdar ve všem

konárií provází Všecky hochy
draví red — -

A

ode icne nežádejte Nemám jej
mm"' Plenili kradH a zabíjeli

pisft našim děvčatům a pozdraví
všem známým kdybychom jim
mohli říci žc budeme brzy doma

Vaše rozmluva se stávala stále

řaiftastičtéjXí a nu konci jjjinc

Váš starý voják

Cpi John Budila

Co A — 16th Inft
A B V France

ťé -
t

Bývalý Kpolťcný'ťvivitet sokol

pro kousek chleba Táhli se )u- -

nul 5 minut a když jsem viděl h:

palba néutíchá tak jsem šel vy-

konat mou povinnost Dobrovol-

né jsem se přihlásil jiti pro vodu

JídyŽ velitel naší řtetníny' volal:

Kdo je ochoten dobrovolné jiti pro
voduf Míiobo se jich nehláiálo
n-b- íf já byl' pssledií ne tevéz

nií jako ntúiy na hM Imlxní

bot a télo bídně kuleni hadru oři museli hi přižnuti že lim sami s'
be klaiuene m tskutčnoiít jct ji

oděné Jedli tráni a Krvuy bvlvský jenž w za xvého pobytu ' Ne- -
í:n! pochoutkou Jako h --ny vr- - Zéhď Í-- cár- - rfreba dá' at: so


